



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: **01186/17**

Data: **12/12/2017**

Abertura: **20/12/2017**

Encerramento: **20/12/2017**

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio
1	030.001.007	ABACAXI EM CALDA C/ 850G	60	13,00	780,00
2	030.003.001	ABACAXI PÉROLA	100	2,75	275,00
3	030.001.008	ABÓBORA KABUTIÁ	100	2,40	240,00
4	030.001.009	ABOBRINHA VERDE	100	4,00	400,00
5	030.001.351	AÇAFRÃO TERRA PCT. 100Ç	60	3,93	235,80
6	030.001.011	ACELGA	50	4,75	237,50
7	030.001.350	AÇUCAR REFINADO - PCT. 1 KG	800	4,40	3.520,00
8	030.001.013	ADOÇANTE DIETÉTICO C/ 100ML	100	3,997	399,70
9	030.001.014	AGRIÃO	60	6,00	360,00
10	030.001.296	ÁGUA MINERAL SEM GÁS DE 20 LITROS - RECARGA	200	16,333	3.266,60
11	030.001.016	ALFACE AMERICANA	400	6,00	2.400,00
12	030.001.017	ALFACE CRESPA	300	5,50	1.650,00
13	030.001.018	ALFACE ROXO	100	6,00	600,00
14	030.001.019	ALHO PORÓ	100	19,00	1.900,00
15	030.001.020	ALHO	50	17,50	875,00
16	030.001.021	AMEIXA EM CALDA, LATA COM 850G	50	11,50	575,00
17	030.001.022	AMEIXA SECA	50	8,245	412,25
18	030.001.023	AMENDOIM C/ 500G	50	7,667	383,35
19	030.001.024	AMIDO DE MILHO 500G	100	4,00	400,00
20	030.001.342	ARROZ BRANCO TIPO 1 PACOTE COM 5KG.	300	16,467	4.940,10
21	030.001.352	ARROZ INTEGRAL- TIPO 1 PCT C/1KG	50	4,877	243,85
22	030.001.027	ATUM RALADO C/ 170G	50	6,63	331,50
23	030.001.028	AVEIA EM FLOCOS PACOTE C/ 500G	50	4,43	221,50
24	030.001.029	AZEITE DE DENDÊ PURO C/ 150ML	16	12,00	192,00
25	030.001.030	AZEITE DE OLIVA C/ 500ML	110	21,55	2.370,50
26	030.001.031	AZEITONA VERDE 500G	100	9,375	937,50
27	030.001.032	BACON DEFUMADO	100	21,75	2.175,00
28	030.001.033	BANANA DA TERRA	100	5,25	525,00
29	030.001.034	BANANA PRATA	200	4,167	833,40
30	030.001.035	BARRA DE CEREAL SABOR BANANA 25G	100	4,85	485,00
31	030.001.036	BARRA DE CEREAL SABOR CASTANHA DO PARÁ 25G	100	4,85	485,00
32	030.001.037	BATATA BAROA	50	6,00	300,00
33	030.001.354	BATATA FRITA, PACOTE C/500G.	250	16,00	4.000,00
34	030.001.039	BATATA INGLESA	300	3,50	1.050,00
35	506.003.001	BERINGELA	150	5,45	817,50
36	030.001.041	BETERRABA	200	2,883	576,60
37	030.001.042	BISCOITO DE ÁGUA E SAL PACOTE 400G	50	4,463	223,15
38	030.001.043	BRÓCOLIS	100	5,00	500,00
39	030.001.353	BROTO DE FEIJÃO, PACOTE C/500G	100	6,00	600,00
40	030.001.045	CAFÉ TORRADO E MOÍDO C/ 500G	500	9,333	4.666,50
41	030.001.046	CANELA EM PÓ C/ 50G	40	4,297	171,88



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 01186/17		Data: 12/12/2017		Abertura: 20/12/2017		Encerramento: 20/12/2017	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
42	030.001.047	CANELONE SABOR PRESUNTO E QUEIJO C/ 500G	50	26,00	1.300,00		
43	030.001.048	CARNE BOVINA, TIPO ALCATRA, MOIDA, DE PRIMEIRA QUAL	200	17,25	3.450,00		
44	030.001.049	CARNE BOVINA, TIPO CARNE DE SOL, DE PRIMEIRA QUALIC	200	18,00	3.600,00		
45	030.001.050	CARNE BOVINA, TIPO CONTRA FILÉ, DE PRIMEIRA QUALIDA	500	18,00	9.000,00		
46	030.001.051	CARNE BOVINA, TIPO COXÃO MOLE, DE PRIMEIRA QUALIDA	200	17,25	3.450,00		
47	030.001.052	CARNE BOVINA, TIPO LAGARTO, PEÇA INTEIRA	200	17,25	3.450,00		
48	030.001.053	CARNE BOVINA, TIPO MUSCULO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	200	16,25	3.250,00		
49	030.001.054	CARNE SUÍNA, TIPO BISTECA, DE PRIMEIRA QUALIDADE	200	15,50	3.100,00		
50	030.001.055	CARNE SUÍNA, TIPO COSTELA, DEFUMADA	60	16,50	990,00		
51	030.001.056	CARNE SUINA, TIPO LOMBO, PEÇA INTEIRA	200	15,50	3.100,00		
52	030.001.057	CATCHUP TRADICIONAL C/ 400G	60	6,687	401,22		
53	030.001.058	CEBOLA NACIONAL	150	3,067	460,05		
54	030.001.059	CEBOLINHA	100	5,333	533,30		
55	030.001.060	CENOURA	300	2,90	870,00		
56	030.001.061	CHÁ DE CAMOMILA, CAIXA C/ 10 SAQUINHOS	100	4,483	448,30		
57	030.001.062	CHÁ DE ERVA DOCE, CAIXA C/ 10 SAQUINHOS	100	4,583	458,30		
58	030.001.063	CHÁ DE HORTELA, CAIXA C/ 10 SAQUINHOS	100	4,583	458,30		
59	030.001.064	CHÁ DE MAÇÃ, CAIXA C/ 10 SAQUINHOS	100	5,00	500,00		
60	030.001.065	CHÁ MATE, CAIXA C/ 10 SAQUINHOS	35	4,33	151,55		
61	030.001.066	CHEIRO VERDE	100	5,333	533,30		
62	030.001.067	CHOCOLATE EM PÓ C/ 1KG	150	14,133	2.119,95		
63	030.001.068	CHOCOLATE GRANULADO CROCANTE C/ 130G	50	4,20	210,00		
64	030.001.069	CHUCHU	50	3,50	175,00		
65	030.001.070	COCO RALADO C/ 100G	200	3,483	696,60		
66	030.001.280	COLORIFICO C/ 100G	150	3,00	450,00		
67	030.001.355	COUVE MANTEIGA	100	5,00	500,00		
68	030.001.073	COUVE-FLOR	100	6,45	645,00		
69	030.001.074	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO	200	11,917	2.383,40		
70	030.001.075	COXINHA DE ASA DE FRANGO	200	13,50	2.700,00		
71	030.001.077	CRAVO DA INDIA C/40G	45	5,797	260,865		
72	030.001.076	CREME DE CEBOLA C/ 68G	50	5,125	256,25		
73	030.001.078	CREME DE LEITE C/ 200G	150	2,93	439,50		
74	030.001.079	DOCE DE LEITE POTE 700G	150	9,95	1.492,50		
75	030.001.356	ERVILHA TORTA, PACOTE C/500G	100	13,00	1.300,00		
76	030.001.081	ERVILHA C/ 200G	150	2,433	364,95		
77	030.001.082	EXTRATO DE TOMATE C/ 190G	300	2,283	684,90		
78	030.001.083	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA C/ 1KG	200	6,50	1.300,00		
79	030.001.084	FARINHA DE ROSCA C/ 500G	200	3,80	760,00		
80	030.001.085	FARINHA DE TRIGO C/ 1KG	200	3,63	726,00		
81	030.001.086	FAROFA PRONTA TEMPERADA C/ 500G	150	4,50	675,00		
82	030.001.087	FEIJÃO BRANCO - TIPO 1 C/ 1KG	60	5,25	315,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 01186/17		Data: 12/12/2017		Abertura: 20/12/2017		Encerramento: 20/12/2017	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
83	030.001.088	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1 C/ 1KG	200	4,663	932,60		
84	030.001.089	FEIJÃO FRADINHO C/ 1KG	100	5,167	516,70		
85	030.001.090	FEIJÃO PRETO C/ 1 KG	150	5,65	847,50		
86	030.001.091	FEIJÃO VERDE	60	5,50	330,00		
87	030.001.092	FERMENTO BIOLOGICO C/500G	100	13,233	1.323,30		
88	030.001.093	FERMENTO EM PÓ QUIMICO C/ 100G	150	3,33	499,50		
89	030.001.094	FIGO EM CALDA SEM CAROÇOS C/ 850G	100	13,00	1.300,00		
90	030.001.095	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	150	14,167	2.125,05		
91	506.004.011	FILÉ CARNE DE PEIXE	200	18,00	3.600,00		
92	030.004.001	FILTRO DE PAPAEL PARA CAFÉ Nº3, C/ 40 UNIDADES	150	3,62	543,00		
93	030.005.001	FÓSFORO DE SEGURANÇA, PALITOS EXTRA LONGOS, CX C 50		1,50	75,00		
94	030.001.096	GARRAFA PET ÁGUA MINERAL 500ML CAIXA C/ 12 UNIDADE	50	22,667	1.133,35		
95	030.001.097	GELATINA EM PÓ FRAMBOESA C/ 80G	50	1,347	67,35		
96	030.001.098	GELATINA EM PÓ ABACAXI C/ 80G	50	1,347	67,35		
97	030.001.099	GELATINA EM PÓ CEREJA C/ 80G	50	1,347	67,35		
98	030.001.100	GELATINA EM PÓ MORANGO C/80G	50	1,35	67,50		
99	030.001.101	GELATINA EM PÓ PÊSSEGO C/80G	50	1,35	67,50		
100	030.001.102	GELATINA EM PÓ UVA C/80G	50	1,35	67,50		
101	030.001.103	GELATINA EM PÓ LIMÃO C/80G	50	1,35	67,50		
102	030.001.106	GELEIA DE AMORA C/ 320G	60	7,95	477,00		
103	030.001.104	GELÉIA DE GOIABA POTE 320G	60	7,95	477,00		
104	030.001.105	GELEIA DE MORANGO C/ 320G	60	8,95	537,00		
105	030.001.107	GOIABA	40	5,50	220,00		
106	030.001.108	GOIABADA EM BARRA 400G	200	5,09	1.018,00		
107	030.001.109	GRANOLA TRADICIONAL, PACOTE 1 KG	50	10,995	549,75		
108	030.005.057	GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHAS DUPLAS, 33,5X33, EMBAI	500	3,197	1.598,50		
109	030.001.110	HORTELÃ	50	5,00	250,00		
110	030.001.111	IOGURTE POLPA DE FRUTA - COCO, BANDEIJA DE 540ML	100	6,733	673,30		
111	030.001.112	IOGURTE POLPA DE FRUTA - MORANGO, BANDEIJA DE 540M	100	6,733	673,30		
112	030.001.113	JILÓ	100	10,00	1.000,00		
113	030.001.114	LARANJA	200	3,13	626,00		
114	030.001.115	LEITE CONDENSADO C/ 395G	250	5,033	1.258,25		
115	030.001.116	LEITE DE CÔCO C/ 200ML	200	2,997	599,40		
116	030.001.117	LEITE LIQUIDO	300	4,95	1.485,00		
117	030.001.118	LIMÃO	120	6,997	839,64		
118	030.001.119	LINGUIÇA CALABRESA	140	19,00	2.660,00		
119	030.001.120	LINGUIÇA TOSCANA	200	13,767	2.753,40		
120	030.001.121	LOURO EM FOLHA SECAS	80	2,617	209,36		
121	030.001.122	MAÇÃ	200	5,333	1.066,60		
122	030.001.123	MACARRÃO ESPAQUETE C/ 1 KG	250	4,15	1.037,50		
123	030.001.344	MACARRÃO PARAFUSO 500 G.	150	3,283	492,45		



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 01186/17		Data: 12/12/2017		Abertura: 20/12/2017		Encerramento: 20/12/2017	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
124	030.001.124	MACARRÃO TALHARIM C/ 500G	250	6,95	1.737,50		
125	030.001.125	MAIONESE TRADICIONAL C/ 500G	150	8,497	1.274,55		
126	030.001.126	MAMÃO	100	6,433	643,30		
127	030.001.127	MANDIOCA (AIPIM) AMARELA (RALADA)	50	7,00	350,00		
128	030.001.128	MANDIOCA (AIPIM) AMARELA	300	7,50	2.250,00		
129	030.001.129	MANGA	50	5,545	277,25		
130	030.001.130	MANJERIÇÃO	40	5,00	200,00		
131	030.001.131	MARACUJÁ AZEDO	200	7,333	1.466,60		
132	030.001.132	MARGARINA VEGETAL C/500G	80	5,863	469,04		
133	030.001.133	MASSA PARA LASANHA C/ 500G	100	7,82	782,00		
134	030.001.134	MEL DE ABELHA SILVESTRE C/ 1 LITRO	5	20,00	100,00		
135	030.001.357	MELANCIA	200	10,60	2.120,00		
136	030.001.136	MELÃO AMARELO	200	4,33	866,00		
137	506.004.001	FARINHA DE MILHO PRE-COZIDA FLOCÃO.	100	2,483	248,30		
138	030.001.138	MILHO BRANCO PARA CANJICA C/ 500G	100	2,883	288,30		
139	030.001.139	MILHO VERDE C/ 320G	300	2,50	750,00		
140	030.001.302	MILHO VERDE EM ESPIGA	300	4,50	1.350,00		
141	030.001.141	MOLHO DE PIMENTA VERMELHA C/ 150ML	10	2,74	27,40		
142	030.001.142	MOLHO MADEIRA C/ 340G	50	3,35	167,50		
143	030.001.143	MOLHO POMAROLA TRADICIONAL C/ 340ML	100	4,245	424,50		
144	030.001.144	MOLHO SHOYO C/ 150ML	100	3,15	315,00		
145	030.001.145	MOLHO TIPO INGLÊS C/ 150ML	100	4,50	450,00		
146	030.001.146	MORANGO NATURAL C/ 300G	100	10,50	1.050,00		
147	030.001.147	MOSTARDA C/ 200G	100	4,00	400,00		
148	030.001.148	ÓLEO COMESTÍVEL, VEGETAL, DE MILHO C/ 900ML	100	8,145	814,50		
149	030.001.149	ÓLEO COMESTÍVEL, VEGETAL, DE SOJA PET DE 900ML	500	6,13	3.065,00		
150	030.001.150	ORÉGANO	20	2,617	52,34		
151	030.001.151	OVOS CLASSE A CT /30	50	13,167	658,35		
152	030.006.001	PALITO DE DENTE C/ 100 PALITOS	200	1,23	246,00		
153	030.001.171	PALMITO DE AÇAÍ C/ 500G	200	11,667	2.333,40		
154	030.001.172	PÃO BISNAGUINHA, PACOTE COM 300G	500	5,167	2.583,50		
155	030.001.358	PAO DE FORMA, PACOTE C/ 500G	200	5,33	1.066,00		
156	030.001.359	PÃO DE QUEIJO PCT. C/500G	720	16,00	11.520,00		
157	030.001.360	PÃO PARA CACHORRO QUENTE, PCT C/ 6 PAES.	200	5,33	1.066,00		
158	030.005.002	PAPEL ALUMÍNIO, ROLO C/ 30CM X 7,5 M	100	4,417	441,70		
159	019.001.004	FILME PLASTICO PVC.	100	3,60	360,00		
160	030.001.194	PÉ SUÍNO, SALGADO DE PRIMEIRA QUALIDADE	40	10,00	400,00		
161	030.001.195	PEPINO JAPONÊS	50	5,75	287,50		
162	030.001.196	PÊSSEGO EM CALDA, SEM CAROÇOS C/ 850G	100	13,50	1.350,00		
163	030.001.197	PIMENTÃO AMARELO	50	8,50	425,00		
164	030.001.198	PIMENTÃO VERDE	50	7,283	364,15		



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação:	01186/17	Data:	12/12/2017	Abertura:	20/12/2017	Encerramento:	20/12/2017
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
165	030.001.199	PIMENTÃO VERMELHO	50	8,00	400,00		
166	030.001.200	POCÃ (TANGERINA)	200	4,50	900,00		
167	030.001.201	POLPA DE ACEROLA C/100G	50	4,00	200,00		
168	030.001.202	POLPA DE CAJÁ C/ 100G	50	4,00	200,00		
169	030.001.203	POLPA DE CAJU C/ 100G	50	4,00	200,00		
170	030.001.204	POLPA DE CUPUAÇU C/ 100G	50	7,00	350,00		
171	030.001.307	POLPA DE GOIABA, 100G	50	4,00	200,00		
172	030.001.206	POLPA DE GRAVIOLA C/ 100G	50	4,00	200,00		
173	030.001.207	POLPA DE MANGA C/ 100G	50	4,00	200,00		
174	030.001.208	POLPA DE MARACUJÁ C/ 100G	50	7,00	350,00		
175	030.001.209	POLPA DE UVA C/ 100G	50	4,00	200,00		
176	030.001.210	POLVILHO DOCE	200	6,833	1.366,60		
177	030.001.211	PREPARADO PARA CULIÁRIA, DE GALINHA, EM TABLETE C/	120	2,50	300,00		
178	030.001.212	PRESUNTO DE PERU COZIDO	150	27,00	4.050,00		
179	030.001.213	QUEIJO MINAS FRESCAL, TRADICIONAL	60	13,00	780,00		
180	030.001.214	QUEIJO MINAS RALADO, TRADICIONAL	200	15,50	3.100,00		
181	030.001.215	QUEIJO PARMESÃO RALADO C/ 100G	100	4,50	450,00		
182	030.001.216	QUEIJO TIPO MUSSARELA , FATIADO	150	23,50	3.525,00		
183	030.001.276	QUEIJO TIPO MUSSARELA, PEÇA INTEIRA	150	39,00	5.850,00		
184	030.001.217	QUEIJO TIPO RICOTA C/ 250G	200	18,00	3.600,00		
185	030.001.218	QUIABO	120	7,75	930,00		
186	030.001.219	RABANETE	50	8,00	400,00		
187	030.001.220	RABO SUÍNO	40	10,00	400,00		
188	030.001.221	REPOLHO BRANCO	200	3,333	666,60		
189	030.001.222	REPOLHO ROXO	150	3,833	574,95		
190	030.001.223	REQUEIJÃO CREMOSO C/ 250G	150	9,245	1.386,75		
191	030.001.224	RÚCULA	100	5,50	550,00		
192	030.006.002	SACO PLÁSTICO EM ROLO PICOTADO 35 X 45 X 04 C/ 50 UN	100	70,00	7.000,00		
193	030.001.225	SAGU (A GRANEL) C/ 500G	50	10,00	500,00		
194	030.001.226	SAL REFINADO C/ 1KG	200	1,445	289,00		
195	030.001.227	SALSICHA DE FRANGO, TIPO HOT DOG, C/500G	300	8,00	2.400,00		
196	030.001.228	SOJA , EM GRÃOS, C/ 1KG	30	5,00	150,00		
197	030.001.229	TEMPERO COMPLETO, SEM PIMENTA C/ 300G	150	7,033	1.054,95		
198	030.001.230	TOMATE "EXTRA A"	500	5,163	2.581,50		
199	030.001.231	TOMATE CEREJA	100	6,25	625,00		
200	030.001.232	TORRADA LEVEMENTE SALGADA C/ 160G	50	157,667	7.883,35		
201	030.001.361	TRIGO PARA QUIBE	120	4,00	480,00		
202	030.001.234	UVA	200	11,495	2.299,00		
203	030.001.303	VARGEM EXTRA	100	10,00	1.000,00		
204	030.001.250	VINAGRE 750 ML	100	3,663	366,30		
205	030.001.238	VINHO TINTO SECO, GARRAFA 750ML	50	12,00	600,00		



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 01186/17		Data: 12/12/2017		Abertura: 20/12/2017		Encerramento: 20/12/2017	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
206	030.001.239	VINHO TINTO SUAVE	50	12,50	625,00		
207	030.001.235	UVAS PASSAS SEM SEMENTES	100	13,85	1.385,00		
208	030.006.004	ÁGUA SANTITÁRIA C/ 1 LT	200	5,05	1.010,00		
209	030.010.052	ALCOOL 92%	200	271,667	54.333,40		
210	030.006.005	AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO	200	9,133	1.826,60		
211	030.006.006	DESINFETANTE, FRASCO COM 2 LT	200	5,633	1.126,60		
212	030.006.007	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL C/ 500 M	200	2,33	466,00		
213	030.006.008	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL EMBALAGENS	50	11,833	591,65		
214	030.006.009	SABÃO EM BARRA, PACOTE COM 5 BARRAS	100	7,133	713,30		
215	030.006.010	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL, CAIXA 500G	200	4,397	879,40		
216	030.006.011	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML	100	4,663	466,30		
217	030.006.012	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, PACOTE 4X1	300	6,497	1.949,10		
218	030.006.013	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE 8X1	300	2,267	680,10		
219	030.013.001	EMBALAGEM PARA MARMITEX Nº 9 CX C/ 100	20	34,75	695,00		
220	030.006.014	ESPONJA DUPLA-FACE MULTIUSO, 100X71X20MM	300	1,217	365,10		
221	030.006.015	GUARDANAPO DE PAPEL PCT COM 50 FOLHAS 30CMX31CM	100	2,50	250,00		
222	030.014.001	COPO DESCARTÁVEL 50ML PACOTE 100X1	100	2,667	266,70		
223	030.014.002	COPO DESCARTÁVEL 200ML PACOTE 100X1	100	4,383	438,30		
224	030.006.016	PALHA DE AÇO C/ 8 UNIDADES	200	3,50	700,00		
225	030.005.003	PAPEL TOALHA , PACOTE C/ 2 ROLOS C/ 60 TOALHAS CADA	50	5,333	266,65		
226	030.006.018	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 15 LITROS SACO REFORÇ	100	3,923	392,30		
227	030.006.019	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS SACO REFORÇ	100	4,483	448,30		
228	030.006.020	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 50 LITROS SACO REFORÇ	100	4,483	448,30		
229	030.006.021	SACO PARA LIXO, CAPACIDADE 30 LITROS SACO REFORÇ	100	4,09	409,00		
230	030.011.004	SABONETE 90 G	200	1,833	366,60		
231	030.006.023	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO VAZADO 100 LT , SEM TAMPA	10	48,00	480,00		
232	030.006.024	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO 60 LT C/ TAMPA	5	37,00	185,00		
233	030.006.025	CESTO PLÁSTICO 60 LT PARA ROUPA COM TAMPA	5	36,433	182,165		
234	030.006.026	CERA EM PASTA C/ 400G	30	15,17	455,10		
235	030.006.027	DESODORIZADOR EM PASTILHA P/ VASO SANITÁRIO C/ SUF	100	3,50	350,00		
236	030.006.028	DESENTUPIDOR PARA VASO SANITÁRIO	5	12,00	60,00		
237	030.011.010	ESCOVA DE LAVAR ROUPA(EM MADEIRA)	10	2,95	29,50		
238	030.006.030	ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE	10	10,50	105,00		
239	030.006.031	FLANELA (TAMANHO PADRÃO) FLANELA 100% ALGODÃO MI	50	3,133	156,65		
240	030.014.003	ISQUEIRO CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO, DIMENSÕES 7 x 5	5	4,167	20,835		
241	030.006.033	INSETICIDA SPRAY AEROSSOL MATA TUDO 300ML - SEM C/	10	10,667	106,67		
242	030.006.034	LIMPA ALUMÍNIO C/ 500 ML.	100	2,797	279,70		
243	030.006.035	LIMPA FORNO COM APLICADOR INTERNO C/ 226 ML	50	6,50	325,00		
244	030.006.036	LIMPA VIDRO E SUPERFÍCIES SPRAY 500 M	50	13,50	675,00		
245	030.006.037	LIMPA AMBIENTE MULTE USO SPRAY 500ML	50	5,675	283,75		
246	030.006.038	LIMPA AZULEJO FRASCO C/ 1 LT.	50	5,595	279,75		



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação:	01186/17	Data:	12/12/2017	Abertura:	20/12/2017	Encerramento:	20/12/2017
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
247	030.006.039	LUSTRA MÓVEIS C/ 200 ML.	20	4,25	85,00		
248	030.006.040	PÁ PARA LIXO COM CABO PLÁSTICO MEDINDO 300MM X 280	10	7,00	70,00		
249	030.015.001	PILHA ZINCO GRANDE, EMBALAGEM BLISTER COM 2 PILHAS	20	4,65	93,00		
250	030.015.002	PILHA AAA PEQUENA ALCALINA, 1,5V E CARTELA COM 02 U	20	6,467	129,34		
251	030.006.041	PANO M.U. (TIPO PERFEX).	20	7,00	140,00		
252	030.005.004	PANO DE PRATO, 100% ALGODÃO, MEDINDO 60X40CM.	20	4,83	96,60		
253	030.006.088	PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA PCT C/ 12 UNID.	100	2,73	273,00		
254	030.006.043	SODA CÁUSTICA C/ 1 KG. SÓLIDO DE COR BRANCA	30	15,167	455,01		
255	009.001.001	SACO ALVEJADO, PARA LIMPEZA DE CHAO	100	6,217	621,70		
256	030.006.045	RODO DE MADEIRA 50 CM C/ CABO	10	8,13	81,30		
257	030.006.046	RODO DE ALUMÍNIO 60 CM C/ CABO	10	18,00	180,00		
258	030.006.047	CORDA PARA VARAL GROSSO: DESCRIÇÃO: 100% POLIETIL	10	3,50	35,00		
259	030.006.048	VASSOURA DE VASCULAR TETO DE FIBRA NATURAL (SISAL	50	15,25	762,50		
260	030.006.049	VASSOURA DE PALHA - DESCRIÇÃO: VASSOURA COM CEP	10	7,667	76,67		
261	030.006.050	VASSOURA REF. V-9 PLUS PELO SINTÉTICO C/ CABO	10	11,633	116,33		
262	030.006.051	VASSOURAM PIAÇAVA 40CM COM CABO DE MADEIRA 120CM	10	14,00	140,00		
263	030.016.001	TAPETE DE TECIDO	10	14,00	140,00		
264	030.006.052	TAPETE EMBORRACHADO ANTIDERRAPANTE	20	13,00	260,00		
265	030.006.053	AVENTAL PLÁSTICO IMPERMEÁVEL	10	9,95	99,50		
266	030.006.057	COTONETE CX 75 UNID.	100	2,60	260,00		
267	030.006.058	CREME DENTAL: COM FLÚOR EMBALAGEM COM 90 GR	50	6,20	310,00		
268	030.006.062	ESCOVA DENTAL Nº 30 MACIA	10	5,283	52,83		
269	030.006.064	ESCOVA PARA PENTEAR CABELOS.	5	1,675	8,375		
270	009.001.002	LUVAS LATEX DIVERSOS TAMANHO	50	7,133	356,65		
271	030.006.089	PALITO ROLIÇO DE MADEIRA	30	1,75	52,50		
272	030.006.072	PENTE PLÁSTICO MACIO S/CABO GRANDE.	10	1,875	18,75		
273	030.018.001	TOALHA DE BANHO, TECIDO 100% ALGODÃO, FELPUDA, DIM	10	20,00	200,00		
274	030.014.004	TOUCA PARA CABELO (COZINHEIRO). TOUCA SANFONADA.	50	12,00	600,00		
275	030.018.002	TOALHA DE ROSTO EM TECIDO 100% ALGODÃO, TAM	10	10,00	100,00		
276	030.006.079	SHAMPOO PARA CABELO 350 ML.	10	8,463	84,63		
277	030.019.001	BOTA BRANCA DE BORRACHA (LIMPEZA) NUMERAÇÃO DIVE	2	56,00	112,00		
278	030.005.038	BORRACHA DE SILICONE PARA PAINEL DE PRESSÃO 7 LIT	1	3,483	3,483		
279	030.005.009	BACIA DE ALUMÍNIO REFORÇADA COM 70 CM, CAPACIDADE	2	120,00	240,00		
280	030.005.007	BACIA DE PLÁSTICO 8 LITROS.	5	8,25	41,25		
281	030.005.008	BACIA DE PLÁSTICA REDONDA 14 LITROS	3	18,00	54,00		
282	030.006.081	BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA, CAPACIDADE 8 LITROS.	3	9,00	27,00		
283	030.006.082	BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA, CAPACIDADE 12 LITROS.	2	11,625	23,25		
284	030.006.083	BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA, CAPACIDADE 24 LITROS.	5	28,00	140,00		
285	030.005.010	BANDEJA DE INOX 40 REDONDA	10	35,00	350,00		
286	030.005.012	COADOR DE CAFÉ MÉDIO (EM TECIDO)	5	3,60	18,00		
287	030.005.014	CONCHA DE ALUMÍNIO MEDIA. CONCHA INOX 30CM - COMP	5	9,83	49,15		



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE

Avenida dos Estados, N.º 73

CNPJ : 34.670.976/0001-93

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação:	01186/17	Data:	12/12/2017	Abertura:	20/12/2017	Encerramento:	20/12/2017
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
288	030.005.015	CONCHA DE ALUMÍNIO BATIDO DIÂMETRO 14 CM - DE BOA Q	5	8,75	43,75		
289	030.005.016	CONJUNTO DE PANELA DE ALUMÍNIO 06 PEÇAS (CANECÃO 2	2	14,00	28,00		
290	030.005.018	COPO DE VIDRO LISO 300ML - DE BOA QUALIDADE.	100	5,983	598,30		
291	030.005.019	COLHER DE MESA PARA SOPA DE INOX PADRÃO	50	1,80	90,00		
292	030.005.020	CUSCUZEIRO EM ALUMÍNIO REFORÇADO Nº 30 -9,8 LITROS.	5	39,00	195,00		
293	030.005.024	FACA DE CORTE MÉDIA COM CABO PLÁSTICO BRANCO 10"	5	21,75	108,75		
294	030.005.025	FACA TAMANHO 3,5"- FACA PARA LEGUMES, TAMANHO 3,5"	5	6,83	34,15		
295	030.005.028	GARFO PARA REFEIÇÃO, CORPO EM AÇO INOX, COM APRO	100	1,767	176,70		
296	030.005.054	GARRAFA TERMICA DE 5 LT	2	39,333	78,666		
297	030.005.029	GARRAFA TÉRMICA 1 LITRO CORPO PLÁSTICO	2	21,95	43,90		
298	030.005.032	JARRA DE PLÁSTICO 2 LT PARA SUCO	5	14,75	73,75		
299	030.005.033	JOGO DE XÍCARAS E PIRES. XÍCARA PARA CAFÉ COM PIRE	2	28,00	56,00		
300	030.005.034	PANELA DE ALUMÍNIO C/TAMPA CAP. 45 LT.	2	98,00	196,00		
301	030.005.036	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO REFORÇADO,	3	62,00	186,00		
302	030.005.040	PENEIRA EM AÇO INOX DIÂMETRO MÍNIMO APROXIMADO DI	5	60,00	300,00		
303	030.005.053	BOTIJÃO DE GAS DE COZINHA	3	288,333	864,999		
304	030.005.041	PILÃO MÉDIO PILÃO COM SOCADO - PARA ALHO EM POLIET	3	10,717	32,151		
305	030.005.043	PRATO DE VIDRO TEMPERADO FUNDO 22CM	100	5,35	535,00		
306	019.001.001	RALO DE INOX	5	8,15	40,75		
307	019.001.005	REGISTRO P/ FOGAO COMPLETO	5	31,317	156,585		
308	030.005.047	FORMA DE ASSAR ALUMÍNIO, INDUSTRIAL, Nº 3 (41X28 CM).	20	34,25	685,00		
309	030.005.046	FORMA DE ASSAR ALUMÍNIO, INDUSTRIAL, Nº 4 (45X32CM).	20	30,325	606,50		
310	030.005.048	TÁBUA DE CORTAR PROFISSIONAL RETANGULAR TÁBUA D	10	13,817	138,17		
311	030.012.001	RECARGA DE GÁS DE COZINHA DE 13 KG	35	108,333	3.791,655		
TOTAL			33.903	3.944,25	332.404,01		

Adriana Paula Sousa nascimento